f. 210 r.  
col. 1

- 
1. This word is omitted in G.
  2. G has "angelorum".
  3. G, like A, has a large capital I at the beginning of "Inclita".
  4. G has "Mildburga".
  5. This word is not found in G.
  6. G has "primitiis".
  7. This word is not found in G.
  8. G has "inhiabat".
  9. G has "mentencium".
  10. G has "ornabat".

et obliviscitur. Unde supernus rex decorem eius concupiscit et amplectitur. Igitur<sup>1</sup> ut ipsa iam celestis sponsa<sup>2</sup> secretius audiret celestium nupciarum epithalamium<sup>3</sup> utque liberius videret quam sit celestis sponsus forma speciosus pre filiis hominum. et humiliter inclinaret cordis aurem ad discendam domini voluntatem. funditus omni subactis mundi supercilio. sese contulit cenobiali domicilio. Fit pro christo subdiata cenobii discipula. que fuerat inclita regii larum alumna. Palatii domina. cenobii vernula. Pauper vestitura. pro regali purpura<sup>4</sup>. Pro insigni diademate regni. gestatur humile velum cenobii. Digna laudis praeconio. regie virginis conversio. Quam celebris eius victoria. qua subegit regni queque fastigia. dum pretulit palatio cenobium purpure cilicium. diademati velum. Mundi queque pessum habens. triumphavit virgo celebs.<sup>5</sup> Gaudium ingens celigenis et exemplum fulgens terrigenis. dum ipsa celigenas celibatu decuit. dum et in se terrigenas celibatum docuit. Illis autem et istis dulce spectaculum. dum ipsa proles regia maluit in monasterio versari veligera. quam in palatio sublimari sceptrigera.<sup>6</sup>

- 
1. The beginning of a new paragraph with a capital I in G. It is at this point that Linc. rejoins the text of A and G. (V. p.57).
  2. Parallel in the margin G has, "Quomodo christi famula sese contulit cenobiali contubernio".
  3. Linc. has "epitalamium".
  4. "purpura. Pro insigni..." are the first words of f.170r. col.i in G.
  5. G has "celebres".
  6. G has "versari veligera. quam in palatio sublimari sceptrigera".

Deposita<sup>1</sup> ergo ciclade regali. de sub atra clamide  
 col.2 sanctimoniali germinat in celum virginale liliū. et fit deo  
 preciosum liliū<sup>2</sup> convallium. Unde sicut liliū candet inter  
 spinas. sic amica dei Milburga<sup>3</sup> fulget inter filias. Cuius  
 vita celebs et cenobialis conversacio. quam ipsa sanctimonialis  
 gessit in supradicto cenobio. quam inclita fuisset praeclaris  
 meritis. et quam clara fulsisset<sup>4</sup> virtutibus et signis. patet  
 antiquioribus literis tam anglice quam latine de ipsa con-  
 scriptis. Unde nequaquam nova iam scribimus. sed que passim  
 scripta per antiquas paginas invenimus<sup>5</sup>. in unum colligentes  
 stilo renovamus. Verumptamen unum ex inventis<sup>5</sup> stilo nostro  
 non recudimus. sed eisdem verbis quibus illud antiquitus  
 dictatum legitur subnectimus. Quod quidem legimus partim fuisse  
 dictatum a beata virgine memorata dum in hac vita degit. et  
 ab ipsa posteris relictum in testamentum commercii quo  
 praetaxati cenobii locum obtinuit.<sup>6</sup> partim autem ab aliis  
 dictatum et ipsi contraditum pro testimonio donacionum  
 commutationum. empcionum quibus ipsa monasterio suo plures  
 adquisivit possessiones sub egregiis testibus et regiis  
 auctoribus. ut lucet in sequentibus. Nullatenus itaque<sup>7</sup> par  
 arbitramur pro tante testatricis reverencia. ut eius testa-  
 mentum alteremus stili nostro tamquam lepore vel elegancia.  
 Presertim cum ipsum beate virginis scriptum<sup>8</sup> ita iocundum

1. In Linc. the passage beginning "Deposita ergo..." and ending "Scrofosa contencione invidorum inquietetur" is omitted. (V. p.62).

2. G has "liliū", A, "ex liliis". 3. G has "Mildburga".

4. A has "fuisset". 5. G has "inventus".

6. G has "optinuit". 7. G has "ita par arbitramur".

8. G has "scriptam".

et mellifluum habeatur. quociens nobis eius domesticis  
 recitatur. Quasi nobis hinc ipsa presens corpore reddatur. et  
 viva voce modulari videatur. Quod igitur sic inchoat. Digna<sup>1</sup>  
 f. 210v. consilia verbaque venerabilia patrum antiquorum suo tempore  
 col 1 regulariter peracta. non nunquam in futur<sup>a</sup> posterorum progenie  
 nichil posse prodesse experimento didiscimus. quia memoria  
 labitur a lingua nisi cyrographorum caucionibus ab exordio  
 antiquitatis sub testimonio plurimorum astipulante<sup>2</sup> karaxatis.  
 illorum quoque cognicio legentibus redintegretur. Quamobrem  
 ego Milburga suplex christi vernacula.<sup>3</sup> monastice conversacionis  
 magistra. prima fronte huius paginule universa terrarum loca.  
 que deo annuente possideo. et quomodo vel quibus auctoribus  
 mihi concessa sunt sacrorum apicum attestacione<sup>4</sup> promulgare  
 contendo. ne mors mea ignoracione agrorum ecclesie infametur.  
 et successura mihi posteritas scrofosa<sup>5</sup> contencione invidorum  
 inquietetur.<sup>6</sup> Primum quidem hunc locum qui nominatur Wininicas<sup>7</sup>  
 pari consensu ambarum parcium ad quos pertinebat eiusdem loci  
 potestas. sub<sup>testimonio</sup> plurimorum comparavi. Nam et venerabili abbati  
 edelheio et religiose abbatisse liobsynde<sup>8</sup> pro commutatione  
 predicti loci terram sexaginta<sup>9</sup> manentes habentem in loco qui

- 
1. The beginning of a new paragraph in G with a large capital D.
  2. G has "a stipulante".
  3. G has "Mildburga suplex christi vernula".
  4. G has "atestacione".
  5. G has "schrophosa".
  6. Parallel in the margin G has, "De terminis et mansionibus quod beata virgo Mildburga confirmante loco de Wynninicas vocato". It is at this point that Linc. rejoins the text of A and G.
  7. This word is spelt "Winninicas" in the Lambeth MS. f. 169v.
  8. This word is mis-spelt in G, "Liosbiye". The word is spelt "Liobsinde" in the Lambeth MS. f. 169v.
  9. G has "quadraginta". Also, in the same line, "homtu" for "homtun".

col. 2 dicitur homtun dedi.<sup>1</sup> Literas quoque mihi<sup>2</sup> idem abbas prefatus pro confirmatione huius commercii fecit<sup>3</sup> ascribi. que ita sese habent. In nomine domini mei iesu christi ego edelheg abbas monasterii cuius vocabulum est icheanog<sup>4</sup> terram nonaginta<sup>5</sup> septem manencium in loco qui dicitur Wininicas.<sup>6</sup> et in alio loco iuxta amnem munube<sup>7</sup> terram duodecim manentes habentem.<sup>8</sup> et in alio loco qui nominatur magana terram quinque tribut-  
 ariorum et in regione que appellatur lýdas<sup>9</sup> terram triginta manencium. cum consensu tocuis familie reverende memorie botulfi<sup>10</sup> abbatis. sanctimoniali virgini Milburge<sup>11</sup> in propriam perpetualiter per dono<sup>12</sup> potestatem. ut secundum regularis vite normam cuicumque voluerit vivens sive<sup>13</sup> moriens integram habeat facultatem condonare.<sup>14</sup> Ita tamen ut sub iurisdicionibus ecclesie venerabilis botulfi<sup>15</sup> abbatis idem locus non coacte sed spontanee secundum deum immobiliter perduret. quia eiusdem ecclesie pecunia emitur a rege qui cognominatur merWaldus.

- 
1. In both the Lincoln and Lambeth MSS. "dedi" has been altered to "dedit"; similarly, two lines previously, "comparavi" has been changed to "comparavit".
  2. In the same two MSS. "mihi" has been changed to "sibi".
  3. This word is omitted in G.
  4. G has "ichenei". Linc. has "ichennog" with the word "ichenei" overwritten; Lambeth has "icheni".
  5. G has attempted to convert this figure into numerals and has rendered it as "LXXXta septem".
  6. V. p.62, footnote 7.
  7. G has "Miaremue". Linc. has "amnem m<sup>u</sup>nube" with "munemue" overwritten. Lambeth has "munemue".
  8. G has "habentem manentes".
  9. G has "Lýa". Linc. has "lydas".
  10. Spelt "botulphi" in G. This is the beginning of col.1, f.170v.
  11. G has "Mildburge virgini".
  12. G has "perdonam".
  13. G has "vel".
  14. In Linc. the following passage beginning "Ita tamen..." and ending "in adventu domini amen". is omitted. V. p.66.
  15. V. footnote 10.

Pro confirmatione autem huius donacionis subscripserunt edelheg abbas. theodorus archiepiscopus. edelred rex. seaxulf<sup>1</sup> episcopus. edelricus abbas. ~~scot~~merchelm rex.<sup>2</sup> et milfrid frater eius. Et ut uno<sup>3</sup> concludam sermone. terra huius monasterii centum quadraginta quatuor continet manentes. Post hanc vero donacionis cartulam quam supra exposuimus. non nullas terrarum possessiones in diversis locis per diversas donationes fratrum meorum merchelmi regis et milfridi<sup>4</sup> viva voce me adquisisse profiteor. non tamen sine nutu et subscriptione excellentissimi regis edelredi patrum mei. Harum itaque donacionum sceda. continet hunc modum. Deo auctore ego merchelm<sup>5</sup> et ego milfrid quandam partem terre iuris nostri quam pius dominus nobis largitus est. hoc est terram sexaginta<sup>6</sup> trium manencium in diversis locis tibi germane ac sorori Milburge<sup>7</sup> cum consensu excellentissimi regis edelredi perdonamus in propriam potestatem. habendi donandi. commutandique prout tibi placuerit. Quarum quidem terrarum pars quedam circa montem qui dicitur clie.<sup>8</sup> continetur. Quedam vero iuxta amnem qui corf dicitur. Quedam autem in loco qui kenbecleag nuncupatur.<sup>9</sup> Quedam etiam.<sup>1-0</sup> in loco qui cheilmers nominatur.

f. 211r  
col. 4

- 
1. Spelt "seaxulf" in G.
  2. G has "schotmerchem rex et milfrid frater eius"; A, "scotinerchelim rex". V. p. below.
  3. A omits "ut". 4. G has "Mildfridi".
  5. G has "Merchel". and A, "merchelin".
  6. G has converted this figure into numerals: "LXta".
  7. G has "Mildburge".
  8. G has "Clye continetur. Quendam..."
  9. The clause "Quedam autem... nuncupatur" is omitted in G.
  10. G has "autem".

Ego merchelm. ego edelred. ego milfrid<sup>1</sup> subscripsimus. Hiis itaque legitime peractis. rex quoque principatus honore satis inclitus cheolred terram mihi dedit quatuor<sup>2</sup> manencium. que peandanWrÿe<sup>3</sup> appellatur. Cuius donacionis hec caucio est. Regnante<sup>4</sup> ac gubernante nos domino nostro iesu christo ego cheolred<sup>5</sup> rex sub cirographorum firmitate terram quatuor manencium tibi Milburge<sup>6</sup> abbatisse in propriam perpetualiter per dono potestatem. ut liberam deinceps habeas facultatem donandi commutandique. prout tibi utile<sup>7</sup> videtur. Et subscriperunt cheolred<sup>8</sup> rex. cedda<sup>9</sup> episcopus. elricus abbas. et dux edbrectus. Post autem non nulla temporis intervalla sanctimonialis femina deique famula feleburga dedit mihi terram octo manencium. simulque et literas quas pro testimonio donacionis accepit. hunc tenorem habentes. mihi nullo cogente optulit.<sup>10</sup> Keonred<sup>11</sup> rex pro redempcione anime sue terram octo manencium in lingen<sup>12</sup> famule dei feleburge in propriam perdonavit potestatem. hiis testibus praesentibus atque consentientibus. turhctello episcopo. Wihctsi<sup>13</sup> et eadberto. Agrum<sup>14</sup> quoque emi a regis comite. qui sigWardus<sup>15</sup> cognominatur. Nam ei

- 
1. G has "Mildfridi".
  2. G has converted this figure into numerals, iijj (or over-written).
  3. G has "Pende Wrÿe".
  4. "Reg(nante ac..." is the beginning of col.2 f.170v. in G.
  5. G has "Cholred".
  6. G has "Mildburge".
  7. G has "vale" for "utile". 8. V. note 5.
  9. G has "Ceadda" and "Ebbrechtus".
  10. G has "obtulit".
  11. G has mistakenly put "Cheolred" for Keonred" here.
  12. G has "lÿÿa". A has "liya" written above the word in the original hand.
  13. G has "Thurhctello episcopo Wicti et Edberto".
  14. G has "Grum".
  15. G has "SigWaldus".

pecuniam dedi copiosam. et ipse<sup>1</sup> dedit mihi terram trium  
 col 2 manencium cum sceda agri qui magdalee<sup>2</sup> nuncupatur. Huius  
 empcionis testes fuer<sup>u</sup>nt et subscripserunt edelbaldus<sup>3</sup> rex.  
 Walhstot episcopus.<sup>4</sup> Wilfridus episcopus. ova abbas. et  
 kinricus dux. Principum itaque qui has donaciones fecerunt.  
 et testium qui hiis donacionibus consensum dederunt. una  
 omnium sententia hec est per omnes agrorum scedas.<sup>5</sup> Si quis  
 regum seu<sup>6</sup> episcoporum vel cuiuscumque gradus persona<sup>7</sup> contra  
 has donaciones venire temptaverit. et hoc munus deo dedicatum  
 in toto vel in parte infringere praesumpserit. sit anathema  
 in adventu domini amen. Taliter<sup>8</sup> ergo sicut praemissis ostend-  
 itur sanctimonialis virgo Milburga<sup>9</sup> locum ipsum Wininicas<sup>10</sup>  
 sepe dictum adepta. iamque tam digna matris auctoritate. quam  
 clara sanctitatis dignitate. virginum ibi monasterio compet-  
 enter edificato. votis omnium electa praeficitur regum sent-  
 enciis et assertionibus confirmatur. praesulum officiiis et  
 benedictionibus consecratur. Primas praesulum ipsam conse-  
 crancium.<sup>11</sup> sacer erat theodorus. dorvernensis episcopus.<sup>12</sup>  
 Quisque vero regum. genus erat virgineum. Nullus enim aut fere

---

1. This word is omitted in G.      2. G has "Madaleyā".  
 3. G has "Edbaldus".              4. G has "Wa hstot".  
 5. G has "unica omnium". A has "una omnium sententia hec est.  
 Per omnes agrorum scedas...".  
 6. G has "vel".                      7. This word is omitted in G.  
 8. At this point Linc. rejoins the main text.  
 9. G has "Mildburga".  
 10. Lambeth has "Winninicas". f.169v.  
 11. "conse(crancium. sacer erat..." is the beginning of col.1,  
 f.171r. in G. At the bottom of the page is added, "Quomodo  
 sancta mildburga suscepit velumena sancto theodoro".  
 12. G has "Dorobornensis archiepiscopus".

nullus in anglia principabatur tunc tempestatis. qui non esset  
 eius aliquod vinculum consanguinitatis. Cuius itaque pater et  
 patruus MerWaldus et Wlferus<sup>1</sup> merciorum incliti reges. domus  
 dei decorem et gloriam oppido diligentes adeo dei domum in  
 cuius curam ipsa iam ordinata fuit abbatissa. largis praediorum  
 possessionibus ampliabant. variis rerum opulenciis<sup>2</sup> adornabant.  
 et quod hiis omnibus erat gloriosius. multis et preciosis  
 sanctorum reliquiis decorabant. ut ad instar supercelestis<sup>3</sup>  
 domus nichil ibi videretur deesse deum timentibus. deoque  
 fideliter servientibus. Et ut esset plenius instar divine domus  
 tam insignis virginea domus. sicut ab utroque praedicto rege  
 regia ditatur facultate. sic et regia sublimatur libertate.  
 Nulli terrene potestati coacte subdebatur. nulla penitus ab  
 ipsa servitus cuiquam nisi sponte debebatur. Hec autem omnia  
 domum dei decorancia sanctitudo virginis excellebat. excell-  
 entius hiis eam sanctitudine sua decorabat. Sicut igitur<sup>4</sup> matris  
 locum in ipsa digne susceperat. sic quoque matris officium  
 strenue peragebat. Deo namque nobilem<sup>5</sup> sanctimonialium con-  
 gregationem vitalibus monitis ut vite filia parturiebat.  
 moralibus doctrinis ut mater morigera christo conformabat.  
 celestibus<sup>6</sup> exemplis ut virgo celigena chatezarabat.<sup>7</sup> iugibus  
 cathecismis<sup>8</sup> celo coaptabat. Sic in dies crescebat sacra

1. Spelt "Walferus" in Lambeth, f.169v.

2. At this point the Lambeth text fails. G has "oppulenciis".

3. G omits "super".

4. The beginning of a new paragraph in G with a large capital S.

5. G omits "nobilem".

6. G has "celestis".

7. "chatezizabat" in G.

8. G has "catecisimis".

milicia virginalis familie. hinc magis in deum fervebat amor  
 et sanctimonia virginis egregie. Letabatur pia mater electa.  
 de plebe filiarum coelecta. deo dicata conversione. christo  
 desponsata professione. Iocundabantur ad invicem. congrat-  
 ulabantur invicem pie matris affectio et familie filialis  
 dilectio. Unde fiebat ipsa domus ut ita loquar. velut elisia<sup>1</sup>  
 domus. immo quasi paradisus et celestis thalamus. dum in ipsa  
 tam libera quam prospera. sic floreret<sup>2</sup> sanctitatis et  
 virtutis<sup>3</sup> studium. ut supernam celi regiam condeceret sanctitudo  
 cohabitancium. Cohabitancium filiarum celebs conversacio.  
 sancte matris erat felix et iocunda gloriacio. Quibus autem  
 col. 2 nequando visu vilesceret sanctimonialis habitus. aut a  
 castitate christi deflueret virginalis animus. sancta mater  
 de lampade sanctitatis indesinenter prebebat imitande lumen  
 humilitatis. Quarum quidem eo verior ipsa mater et magistra.  
 quo humilior erat omnium procuratrix et ministra. Contendebat  
 enim domini imitatione cunctis<sup>4</sup> esse minor humilibus obsequiis.  
 ut domini pia promissione cunctis<sup>4</sup> esset maior sublimibus<sup>5</sup>  
 meritis. Clarior itaque cunctis<sup>4</sup> ipsa titulo native nobilitatis.  
 celsior et loco materne dignitatis. praecelebat omnes virtute  
 sanctitatis. eque doctrix ut imitatrix dominice humilitatis.  
 Eo maior humilitas. quo clarior eius nobilitas. Sed quo maior  
 erat pro deo regie prolis humilitas. eo dignior eminebat apud

---

1. G has "elisa".

2. The first word of col.2, f.171r. in Gotha.

3. G puts "et virtutis" after "studium".

4. G and Linc. have "cunctis".

5. G has "sullimibus".

deum eiusdem sublimitas. Beata imitacio humilitatis.<sup>1</sup> cuius  
 tanta est utilitas. ut nobis eam in se<sup>2</sup> commendaret omnica-  
 trix divinitas. Quam imitando clarissima virgo Milburga.  
 celestis sponsi contubernium optinere<sup>3</sup> meruit. cui de suo  
 humili pectore virgineoque corpore iocundum cubiculum exhibere<sup>4</sup>  
 studuit. Ab ipso namque didicerat.<sup>5</sup> quod humili menti casteque  
 viventi cohabitare ipsum delectat. super humilem inquit.  
 spiritus meus requiescet.<sup>6</sup> Et apostolus ut celestis archi-  
 triclinus. non nisi virginem castam exhibet<sup>4</sup> christo sponsam.  
 Quid plura ? Virgo decens humili castitate. celebs casta  
 virginitate. sponso virginum christo complacuit.<sup>7</sup> cui  
 consecrata omni morum probitate. omnique probata<sup>8</sup> sanctitate.  
 studiis celestibus incubuit.<sup>9</sup> In quantum autem theorie culmen  
 ipsa dehinc erigeretur. et quanta per<sup>10</sup> theoriam veri salomonis  
 f.212r. sapiencia frueretur. utile ducimus vobis<sup>11</sup> effari propter  
 col.1 utilitatem<sup>12</sup> imitandi. Vos vero delectet praebere auditum. qui  
 et theoriam et sapienciam desideratis<sup>13</sup> habere. Efficitur  
 ergo celesti theoria domini familiaris altera maria virgo  
 milburga. abstinens cum ipsa turbate sororis officio.  
 condelectata<sup>14</sup> beate quietisque contemplacionis ocio. Domini

1. G has "humilitatis imitacio".

2. G omits "in se " but inserts it after "commendaret".

3. Linc. has "obtinere".

4. G and Linc. have "exhibere"... "exhibet".

5. A has "didiscerat". 6. G has "requiescit".

7. G has "copulavit". 8. G has "beata" for "probata".

9. The following passage, from "in quantum..." to "in se perpetuavit", is omitted in Linc. (V.p.73) The "I" of "In quantum..." is a large capital initial in G.

10. G has "pro" for "per" and "salamonis".

11. G has "vobisque". 12. G has "humilitatem".

13. This is the first word of col.1, f.171v. in G.

14. G has "condelecta".

electa. electrix optime partis. que non auferetur eligenti nec minuitur fruenti. O tam eligenda porcio. quam iocunda eius fruicio. Tam beata eius electio. quam eterna eius possessio. Nichil enim omnium eligi dignum habetur. si non eligens electio iocundetur. iocunditas beatificetur. beatus eternetur.

Eternitas beatitudini. beatitudo iocunditati subtrahatur. in misero exitus sola queque terminatur. Unius autem optime partis electio. que est celestis sapiencie dilectio. eligentem se letificat. diligentem beatificat. perfruentem eternat. Nam ut scriptum est sapiencie dilectio ducit in regnum divinitatis. que<sup>1</sup> pandit cognicionem eterne veritatis. Qua fruentibus manet<sup>2</sup> status beatitudine perfectus. hinc cedit beatis vite interminabilis tota simul et perfecta possessio. Ecce vera iocunditas. iocunda beatitas. beata eternitas. Ut igitur earum quamque veram et perfectam attingeret. et in domini sui gaudio fruens sanctorum consorcio possideret. illud sapientis qui minoratur actu ipse percipiet sapienciam. exercens egregia virgo Milburga. percepit sapienciam. Perceptam praeosuit regnis et sedibus. nichilque divicias duxit in comparacione illius. Quam sicut omnium bonorum matrem elegit. sic eam super salutem et pulcritudinem dilexit. Noverat enim edocta divina lectione simul et sancti spiritus unctione. neminem expertem sapiencie. fore participem divine misericordie. Non

col. 2

1. G has "et".

2. A has the meaningless "manibus".

est inquit vox prophetalis populus sapiens. propterea non miserebitur eius qui fecit eum. nec parcet ei qui formavit eum. Et fatue virgines in evangelio. repelluntur a celesti thalamo. Ne igitur mariam a domino<sup>1</sup> non mereretur et cum virginibus fatuis repulsas a celestibus nupciis pateretur. prout iam dixi. docta virgo Milburga sapienciam amavit. et exquisivit a iuventute sua. Non huius mundi sapienciam<sup>2</sup>. sed que docet eius abstinenciam. Quam qui sectatur. sumet ut salomon<sup>3</sup> testatur. scienciam. Scienciam videlicet caute. prudenterque versari. in medio huius nequam seculi. Quid inquam nequius eo cuius sapiencia iuxta patrum sensus non est desursum. sed terrena. stulta. animalis. diabolica ? Non hanc elegit. non hanc dilexit prudentissima christi sponsa celica milburga.<sup>4</sup> sed quam divinus sensus ita luculenter describit. Que autem inquit<sup>5</sup> desursum est sapiencia. primum quidem est pudica. deinde pacifica. modesta suadibilis. bonis consenciens. plena misericordia. et fructibus bonis. Hec erat virgini celesti vite speculum. hac vitabat<sup>6</sup> omne quod fedat praesens seculum. et eius dilectoris animum. quicquid diligitur propter deum et proximum. Hac in celis virgo cum apostolo conversabatur. hac pudidicie sue decus deo tuebatur. hac cum omnibus pacem habebat. hac omnibus pacem exhibebat. Hac parcabat totum suum hominem. mentis regno subiugans omnem libidinem. ut in cordis

f. 212 v.  
col. 1

1. "a domino" is omitted in G.

2. "sapienti(am...)" is the beginning of col.2, f.171v. in G.

3. G has "salamon".

4. G has "Mildburga".

5. G has "inquit".

6. A has "vitebat".

et carnis concordia diceret cum psalmista. cor meum et caro  
mea exultaverunt in deum vivum. Hac sanctorum doctrinis moribus  
sacris respondebat. celestibus disciplinis actibus piis  
consenciebat. Hinc plene misericors. primum sui miserebatur  
placens deo. demum pro aliis mori parabatur.<sup>1</sup> plena deo. Talis  
autem exhibicio<sup>2</sup> misericordie. virtus est et vera laus  
iusticie. Non est enim plena iusticia. nisi sic exhibita miser-  
icordia. Sic ergo plene misericors et vere iusta Milburga.<sup>3</sup>  
unicuique quod suum erat misericorditer et iuste reddebat.  
Deo soli quem super omnia diligebat. fidelis et pia vivebat.  
fidelis enim nichil ob<sup>4</sup> inanis<sup>5</sup> glorie cupiditatem. nichil  
agebat ob humane laudis vanitatem. Docebatur divinitus. nec  
pie deum diligere nec in deum fideliter credi. si queratur altera  
quam que ex<sup>6</sup> deo est gloria. studebat omnium saluti pia cum  
pio agno celesti. qui vult omnes salvos fieri. Sic<sup>7</sup> quoque  
virgo celebs dum adhuc in carne fragili morabatur.<sup>8</sup> celestem  
agnum quocumque pergit studio celesti comitabatur. Ad omnes  
quos eligit sibi celestis agnus pia voluntate pergit<sup>9</sup>. dum  
eorum salutem et vult et approbat et afficit. A reprobis autem  
discedit quos tamen salvos<sup>10</sup> fieri approbat. sed nequaquam  
salvos facit. dum eos pro meritis indurari permittit. quod  
nec approbat nec afficit. Virgo itaque dei electa deoque